
442,78 m²  - 2508 UND

1

2

Axonopus compressus - Grama São Carlos

LEGENDA PAISAGISMO 

4

5

Roystonea oleracea - Palmeira Imperial
12

Tabebuia serratifolia - Ipê Amarelo
7

8

9

10

11

Hemerocallis x hybrida  - Hemerocalis

3

QUANTITATIVO 

1317,42 m²

556,91m² (à colocar) 

Jacaranda mimosaefolia  - Jacarandá Mimoso

156 UND (4:1)

5 UND

10 UND

6 UND

7 UND

5 UND

5 UND

2 UND

Cassia leptophylla - Falso barbatimão

Lagerstroemia indica - Estremosa

Citharexylum myrianthum - Pau Viola

Caesalpinia peltophoroides - Sibipuruna

Celosia Argenta, Gomphrena globosa e Verbena Amarela

Cynodon dactylon - Grama Bermuda

PAVER NATURAL 6 cm 

PAVER TERRACOTA 6 cm 

AREIA DE GRANULOMETRIA MÉDIA 

LEGENDA MOBILIÁRIO QUANTITATIVO

Pergola em madeira

2 UND

Banco em concreto

Mesa com bancos - em concreto

Gangorra

Escorregador

Balanço

Gira-gira

Gaiola trepa-trepa

48 UND

8 UND

1 UND

1 UND

2 UND

1 UND

1 UND

6
Ophiopogon jaburan - Barba de serpente

15 UND

Super postes existentes

6 UND

Poste duplo de praça

15 UND

ILUMINAÇÃO QUANTITATIVO

Lixeira suspensa - madeira 14 UND

TOTAL: 2010,89m² 
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PISTA DE SKATE (VER PRANCHAS 05 e 06)

PLAYGROUND

QUIOSQUE (VER PRANCHA 07 E 08)

CAMPO DE FUTEBOL (VER PRANCHA 04)

A: 1204,00 m²

QUADRA DE VÔLEI (VER PRANCHA 04)

A: 286,00 m²

A: 541,91 m²

A: 84,94 m²
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PRANCHA:

DATA: DESENHO:ESCALA:

1:125

PROPRIETÁRIO:

RESP. TÉCNICO:

PROJETO:

REFERÊNCIA:

ÓRGÃOS PÚBLICOS:

04

11

SITUAÇÃO:

PLANTA BAIXA - PAISAGISMO

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO

OESTE DO PARANÁ

ARQUITETÔNICO

OBRA:

PROPR.:

LOCAL:

PRAÇA PARIS

KALLUÃ MELETTI

ARQUITETA KALLUÃ FAÉ MELETTI

CAU-PR: 157001-3

PRAÇA PARIS

TRAVESSA ATENAS COM AVENIDA

INGLATERRA, JARDIM EUROPA

MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND

ABR/2015

MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND

CNPJ: 76208479000118

ESTATÍSTICAS:

ÁREA: 7953,36 m2

ÁREA EDIFICADA: 32,80 m²

CALÇADAS: 3444,16 m² (paver) + 541,91 (concreto)

TAXA DE OCUPAÇÃO: 0,41%

TAXA DE IMPERMEABILIZAÇÃO: 28,87%

COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO: 0,0041
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